... peccata fuerūt.  
... omibz m  
... Cū vno  
... At ille au  
... calacionē meū  
... in terrā gemb  
... ad celū:  
... cū lacrimis  
... bone resuscita  
... nutrita  
... gloria tua  
... home tuū  
... surrexit  
... amabatur omē  
... Apulus at item  
... reacionē su  
... dñe ihu  
... qui de  
... delati  
... ut vnu  
... dicit  
... p̄p̄s filii  
... factū  
... rigita  
... deū  
... filius  
... vero mul  
... philopato  
... amf  
... a  
... semp  
... omibz  
... xv  
... caliope  
... homade  
... illi  
... pa  
... et parū

sparsim ei preta fuerunt  
 Congregatis at omnibz m  
 vnu: aut aplus. Que vis  
 vnus resuscitauit. At ille ait  
 Quatu collactaneu meu  
 Tunc flexis in terra genibz  
 palmissz extensis ad celu:  
 diuissime orauit cu lacrimis.  
 dices. Ihu bone resuscita  
 huc qm philopatre nutritu  
 e. ut cognoscat gloria tua:  
 et magnificet nome tuu  
 in iplo. Et statim surrexit  
 puer. Et admirabatur omes  
 qui aderat. Aplus at item  
 super singulos oracione su  
 dens ait. Queso dne ihu  
 ut et ipi resurgat: qui de  
 pfundo equolis sut delati.  
 Tunc iussit fratribz: ut vnus  
 quisqz tenes mortuu dicit.  
 Resuscitat te ihus xpvs fili  
 us dei viu. Qd cu factu  
 fuisse suscitati sut triginta  
 octo: et glorificauerunt deu  
 q aderat dices. No e filius  
 tuu dne. In huius vero mul  
 ta muneu obtulit philopator  
 dices. Non te cotristet amf  
 sio facultatu: neqz recedas a  
 famulo dei. Et erat semp  
 ai aplb: intendes omnibus  
 que dicebatur ab eo: **xxx.**

**E**rat mulier caliope  
 noie: que hominide  
 couicta coceptu suscepit illi  
 qm. Vbi vero tempus pa  
 tiendi venit. artabatur do  
 loibus magms: et partu

pferre non poteat. Que  
 ait sorori sue. Vade queso  
 et muoca dyana dea matrem:  
 ut misereatur mei. Ipa  
 ei habet studiu obstetricadi  
 facietz at sorore q sibi impa  
 ta fuerat: veit ad ea nocte  
 dyabolus dicens. Quid me  
 casto muocas: ai nichil tibi  
 pdesse possim. Sed magis  
 vade ad aplm dei andream  
 in achaiam: et ipse misere  
 bitur sorori tue. Surrexit  
 igitur mulier et veit ad a  
 plm: et narrauit ei omnia  
 hec. At ille nichil moratq:  
 veit chorinthu ad domum  
 mulieris egrotantis. Erat vero  
 huius pconsul ai ea. Vi  
 dens vero beatus aplus mu  
 liere giuda dolorum crucia  
 tu torquet ait. Recte her pa  
 teis que male nupisti. que  
 dolose coapiens dolores in  
 tolerabiles sustines: misuper  
 consulisti demoma. que  
 neqz alijs. neqz sibi pdesse  
 possit. Crede nuu ihm  
 xpm filiu dei: et pice pu  
 erperiu. Verumptame mor  
 tuum egredietur. qd mdig  
 ne concepisti. Credidit mu  
 lier: et egredientibz pntis de  
 cubiculo. pient partu mor  
 tuu: et sit a doloribus libe  
 ta est: **xxxij.**

**Q**um at multa signa  
 et pdigia faceret beatus  
 aplus in corintho:

sostrata pat' philopatois a  
motus per visum ut visi  
taret ap'lm. veit in achapa.  
Et cu non muisset eum:  
puent corinthu. Cuz cu  
lybio et alijs deabularet.  
cognouit eu sostraty sicut ei  
ia per visu erat ostensus:  
complexusq' pedes eius ait.  
**M**iserere mei queso famu  
le dei: sicut et filio meo in  
sertus es. **Ph**ilopat' at' ait  
ad ap'lm. **H**ic e' pat' meus  
que terms. **R**uc at' inter  
rogat q' eu oporteat agere.  
**E**t beaty ap'lm ait. **S**ao  
q' p' cognoscenda veritate  
ad nos veit. **S**cras ergo  
agimus duo ihu xpo: qui  
se credentib' reuelare digna  
tur. **I**oncaus at' seruus sof  
trati: ait ad eu. **V**ides dne.  
qua luce resplendet vultu  
hois huius? **C**ui ille. video  
inquit dilectissime: et ideo  
no' discedamus ab eo. **S** simul  
cu illo viuamq. et audiamq.  
verba vite eterne. **E**t se  
q'ta die: obtulit ap'lo munera  
multa. **D**aus vob' dei dixit  
ad eu. **N**on e' meu accipe  
aliud a vobis. nisi vos ipsos  
lucifacia cu credidistis in  
ihu: qui misit me ewan  
gelizae in huc locu. **S**i pe  
cunia desideasse. lybium  
dicioze repissem: qui me  
multo ditare potueat. **R**a

vos in hys conferte michi  
in quibus vobis p'ficiat ad  
salutem. **Cam xxxij.**

**P**ost dies at' paucos:  
diussit sibi balneu' pa  
ci. **E**t cu venisset lauandi  
gu: vidit sene demomū  
habente et tremete valde.  
**E**que du' adminetur. alius  
adolescens egressus de p'isa  
na. **P**edit ad pedes ap'li dicens.  
**Q**uid nobis et tibi andree?  
**V**emisti huc ut destruas nos  
a sedib' nris? **E**rectus at'  
astante p'lo dixit ap'lm. **N**  
lite time: sed credite in ihu  
saluatore nrm. **C**lamantib'  
at' omnibus. **C**redimus q' p'ra  
dicas. **I**ncepauit ap'lm vtru  
q' demone: et egressi sunt  
de corpibus obsessis. **D**um  
siq' uel senex uel adolescens:  
redierit ad p'ria sua. **B**ea  
tus vob' ap'lm lauas disere  
bat. q' mimicus huam genas  
ubiq' insidiat. **S**ue i lauachas  
sue in flumib'q: et idcirco  
nomē dñi iugit' inuocadu  
est. ut is qui vult insidiat  
no' habeat p'tate. **E**t vidi  
tes vtri ciuitatis. **V**enebat  
et afferebat egrotos ponens  
ante eu: et curabatur. **S**ed  
et de alijs ciuitatib' **V**enebat  
cu infirmis. et ipi sanabant:  
et libent' audiebant verbu  
dei. **Cam xxxij.**  
**Q**um hec ageretur: ecce

quidam senex nicholaus nomine  
 fassis vestibus venit ad apostolum  
 dicens. famule dei. ecce septuaginta  
 quatuor annis sunt vite mee. in quibus  
 non discessi ab inmundicijs. et scorto  
 ac fornicatione. plerumque precepto  
 deductus ad lupanar exercebam  
 illata. Et nunc ecce tercia dies est  
 in qua audivi miracula que agis et  
 predicaciones tuas que sunt plene  
 verbis vitabilibus. Cogitabam enim  
 meum ut relicto hoc opere venire ad te.  
 ut ostenderes michi meliora. Sed dum  
 hec cogitare. vixit michi alius sensus  
 ut haec relinquere. et non facerem bonum  
 quod cogitabam. Incurritur igitur  
 conscientia mea. accipere evangelium.  
 et orationem dominum ut hec aliquando  
 me faceret obliuisci. Post dies vero  
 paucos. oblitus evangelium quod super  
 me erat. inflammate cogitatione  
 perversa. abijt iterum ad lupanar.  
 Et ecce mulier meretrix videns me ait.  
 Egredere senex egredere. angelus enim  
 domini est tu. ne contingas me. neque  
 appropinques huic loco. video enim  
 in te miserum magnum. Cum ergo  
 obstupesceret cogitare quid hoc esset.  
 recolui quod evangelium mecum  
 habebam. Et reversus veni ad te  
 famulum dei. ut miserere erroribus  
 meis. Spes enim michi est maxima  
 quod non

perero. si oraveris pro humilitate  
 mea. Hec audiens beatus andreas.  
 cum multa confirmatione differisset.  
 prostratus gemens expansisque  
 manibus tantus orabat. emittens  
 gemitus cum lacrimis ab hora diei  
 sexta usque ad horam nonam.  
 Surgens autem abluta facie.  
 nichil accipere voluit dicens.  
 Non gustabo donec cognoscam.  
 si miserabitur deus huic homini.  
 et si sit reputandus mihi salvator.  
 Et reuinas altera die. nichil reuelatum  
 est de homine usque ad quintam  
 diem. in quo flens vehementer  
 dicebat. Domine pro mortuis optinens  
 pietatem tuam. et nunc iste qui tua  
 cognoscere magnalia desiderat. cur  
 non reuertitur ut sanes illum.  
 Hec eo dicente. vox de celis  
 delata est dicens. Optines andrea  
 pro sene. sed sicut tu reuinus es  
 fatigatus. ita et ipse studeat  
 per reuini ut saluetur. Et uocatis  
 eum. predicauit ei abstinenciam.  
 Die vero sexto uocauit suos. et  
 rogabat ut uniuersi oraret pro eo.  
 Qui prostrati solo. orabant  
 dicentes. Domine pie misericors.  
 remitte homini delictum suum.  
 Quo facto et ipse gustauit.  
 et ceteros manducare permisit.  
 Nicholaus autem rediit ad domum  
 suam. et omnia que habe

nos in hinc confite...  
 in quibus uobis...  
 salutem. **Cam**  
**D**est dies...  
 a. Et cum...  
 gra. vidit...  
 habente...  
 Que du...  
 adolescens...  
 na. pndit...  
 Quid nobis...  
 Demsta...  
 a sedibus...  
 asante...  
 lue time...  
 saluatore...  
 at omibus...  
 dicas. ite...  
 q demone...  
 de corpibus...  
 siq uel...  
 redierit...  
 tus uob...  
 bat. q...  
 ubiq m...  
 siue in...  
 nome dm...  
 et. ut is...  
 no habeat...  
 tes vni...  
 et afferbat...  
 ante eu...  
 et de alijs...  
 cu miseris...  
 et libent...  
 dei. **Cam**  
**Q**um hoc...

bat distribuit indigentibus.  
Ipe quoque multum se excuria-  
uit: ita ut per sex men-  
ses nichil aliud quam aqua acci-  
pet et pane arido vesceretur.  
Exacta autem digna peniten-  
tia: excessit a seculo. Beatus  
autem apostolus non erat presbiter: sed  
in loco in quo erat: vox ad  
eum facta est dicens. **Andreas**  
meus effectus est nicholaus  
per quo deprecatus es. At illegiti-  
mas agens: narrauit fratribus  
nicholaum excessisse de corpe:  
orans ut in pace quiesceret.  
**T** quo loco dicitur **Capitulum xxxv.**  
comoraretur: venit ad eum  
antiphanes cuius megaren-  
sis: et ait ad eum. Si qua est  
in te bonitas iuxta preceptum  
saluatoris quem predicabas beate  
andreas: nunc ostende et libera  
domum meam de istis hominibus  
tentat: ecce enim valde turbata est.  
Cui sanctus apostolus: enarrauit  
nobis homo que contigerunt tibi.  
Et ille: dum de itinere inquit  
domum reversus fuisset: et  
ingredere ianua atrij mei:  
ecce audiui iamentis vocem in-  
ferre de clamante. Cum in-  
trogasse que essent hee voces:  
narraverunt michi qui aderant  
ipsum cum uxore et filio male  
a demone torquetur. Ascendens  
vero ad superiora domus: vidi  
alios pueros stridentes dentibus  
et in me impetu facientes: et  
ridentes risus insanos. Quos

cum preterirem: ascendi iterum  
ad alia superiora: in quibus  
comuio latebat ab his verba  
ta gravissime: que ita erant  
amenae sanguine turbata:  
ut resare super oculos demissa-  
nos me aspice: nos cognos-  
ce posses. **H**ac ergo iugo  
ut restituas michi tantum: de  
ceteris vero curam non habeo.  
**T**unc sanctus apostolus magna motus  
ait. Non est enim personam  
acceptio apud deum: quod pro-  
prie venit: ut auctos saluos  
facet perentes. **E**t ait. Tu  
mus ad domum eius. Cum pro-  
cedens a latredemona uenisset  
in megara: ingressi sunt  
ianua domus: et statim omnes  
demonies unus uox inpre-  
tu clamauerunt dicentes. **U**t  
quod nos hic andreas se prosequeris?  
**E**t quod domum non tibi  
concessa adis? **Q**ue tua sunt  
posside: quod nobis concessa  
sunt ne adicias penetrare. **S**anctus  
apostolus miris de his ad-  
mirans: ascendit in cubicu-  
lum quo mulier decubabat:  
et facta oratione apostolica ma-  
nu eius ait. **D**anet te dominus  
ihesus christus. **E**t statim surrexit  
et mulier a lectulo: et bene-  
dicebat deum. **S**imilitur et simi-  
gulas quibusque qui a demo-  
no vexabantur: imponens  
manu: sanitati restituit.  
**H**abuitque demones antipha-  
ne et uxore eius sic missimos  
adiutores: ad predicandum ubi de-

**Capitulum xxxvi.**  
Iste apostolus patris  
et quod proful ag-  
per l'io sic  
ad eu que  
noie  
cuus  
ra coue  
pe  
Andrea  
magnus febrabus  
ad ea  
dotti  
ma  
lectulu  
m  
ex  
p  
effi  
m  
romo  
stante  
ait  
malu feris  
m lo  
pus  
et  
pres  
luc  
letum  
ap  
et sm  
milia  
f  
cibi  
arretos  
ne  
Ca. xxxvi.

**U**emens uero **xxxv.**  
 beatus apulus patrus  
 ciuitate i qua pconsul ege  
 as erat. q nuper lxxv sic  
 cessant. accessit ad eu que  
 da mulier effidama noie  
 que ex doctrina sossie ciuis  
 da aplia discipuli ia conuer  
 sa fuerat. et amplectes pe  
 des beati apli ait. Andrea  
 sco. rogat te dna mea mag  
 imilla. q magnus febrabus  
 retinetur ut accedas ad ea.  
 libent ei uult audire doctri  
 na tua. Pa et pconsul ma  
 rty eius stat ante lectulu  
 flens. tenesq gladiu m  
 manu. ut ai illa spm ex  
 alauit. ipe se milrone p  
 fodiat. At ille pcedere effi  
 dama. uenit ad cubitulu m  
 quo mulier iacebat. i com  
 da. et uidens pside stante  
 ai euaginato gladio ait.  
 Nichil tibi pnt mali fereris.  
 s ueronde gladiu tuu m lo  
 tu suu. Erit ei tempus.  
 quando ad nos euerendq erit.  
 Sed nichil intelligens pses.  
 debuit accededi locu. Tunc  
 aplus uemens ante lectum  
 infirme. facta oratioe ap  
 prehedit manu eius. et sta  
 tim sudore pfusa e mulier.  
 et discessit ab ea febris. Jus  
 sit quoz ei aplus dae cibi.  
 Pconsul at centu argenteos  
 obtulit sco dei. quos ille nec  
 aspice uoluit. **Cam xxxv.**

**D**e discedes uidit hoie  
 iacete i stercoe debile. cui  
 multi e cubo stipe porrige  
 bat. unde alimetu haberet.  
 Et ait ad eu aplus. In noie  
 ihu xpi. surge sanus. Qui  
 ptinus surgens. glorificabat  
 deu. **Cam xxxvi.**

**D**gressus uero i aliu lo  
 cu. uidit hoie m ceu  
 cu uxoie et filio et ait. He  
 dyaboli e opus hoc. Ecce ei  
 quos et merte ceuunt et coepe.  
 Et ait. Ecce ego uobis m  
 noie dmi mei ihu xpi. cor  
 poraliu oculoze lumie resu  
 tuo. ipe quoz motu uiazu  
 tenebras resate dignetur.  
 ut cognta luce que illinat  
 omem hoie uemete i huc  
 mudu. salu ee possitis.  
 Et impones eis manus. a  
 peruat oculos eozu. At illi  
 pcedetes. osculabat. pedes  
 eius et dicebat. q non e ali  
 us deus. nisi que pdicat fa  
 mulus eius andreas. **Cam**

**U**idens at her **xxxvii.**  
 signa qda. ait ad eu.  
 Rogo te famule dei ut digne  
 ris accede usq ad portu. e  
 ai ibi ho nauta cuiusda filij  
 qui ab annis quinquaginta m  
 debilitate mama plectus a  
 domo iacet i littoe. qu nul  
 lus media potuit aia uale  
 re. ecce ei est ulceibz plenus.  
 et scatenus ueribus. Her  
 eo dicete. pfectuq beato apls

venit ad eam. **Q**uæ intuitus  
infirmus ait. **F**orsitan tu es  
discipulus dei. **I**llius qui sa-  
lus saluare potest. **C**ui scis ap-  
pulo ait. **E**go sum qui in nomine dei  
mei sanitati te restituo. **E**t  
adiexit. **I**n nomine ihesu christi  
surge. et sequere me. **A**t ille  
relictis panibus putulentis in  
quibus tabes defluerat. seq-  
batur eum. profuente putredine  
cum verminibus a corpore eius.  
**C**um venissent ad mare. in-  
gressi sunt utrumque in aquam.  
**T**unc scis apostolus abluens eum  
in nomine sancte trinitatis. ita sa-  
natum reddidit. ut nullam pe-  
nitentiam infirmitatis huius vesti-  
giam corpori resedisset. **T**anta  
que fide post acceptam sanitatem  
accensus est. ut nudus per  
civitatem curaret. annuntians  
quod ille est verus deus quem an-  
dreas predicat. **E**t visitaba-  
tur omnes. et congratulaba-  
tur sospitati eius. **xxxviii.**

**Q**uoniam talia apud pa-  
triam per beatum apostolum  
agentur. advenit stratocleus  
fuit proconsulis de patria.  
**E**t ecce vnus de pueris eius  
aliquam rem nomine quem pro-  
sum habebat. ab impulsu  
demons percussus iacebat  
spumans in atrio. **E**t ecce  
tumultus magnus factus est.  
et nuntiata sunt. **F**ratro  
cleo. **Q**ui nullo dolore com-  
motus ait. **V**tinam me prius

mare absorbuisset. quod heret  
vidissem de puero. **V**ides  
autem eum dolentem maximilla  
et edifama dicit. **N**on tamen  
tristat. **I**nquit. **M**ox et puer re-  
cipiabit. **E**t cum hic vir dei  
qui via salutis ostendens. mul-  
tos reuocat ab infirmitate  
ad integram sanitatem. **P**atru-  
mus ad illum. et statim reddet  
puerum sanum. **D**emum accer-  
sito apostolo. rogauerunt eum pro  
puero. **A**t ille apprehensa ma-  
nu eius ait. **S**urge puer  
in nomine ihesu christi dei mei quem  
predico. **E**t statim surrexit  
incolumis. **S**tatocleus vero  
credidit in deum. et confectus  
est in fide. et non discedebat  
ab apostolo. sed cotidie adherens  
eum audiebat verbum salutis.  
**O**mnis enim **xxxv.**  
die maximilla ad pro-  
torum veniens vocabat apostolum.  
et audiebat ab eo verbum dei.  
quod proconsul discesserat a patria  
et abiit in macedoniam. **M**ag-  
na autem indignatione successus est  
contra apostolum. eo quod vixit  
maximilla. post acceptum sa-  
lutis verbum non ei colligebat  
tur. **I**n quoque rediens. cum  
omnes in protorio resideret. et au-  
diat verbum dei turbati sunt  
valde. timetes ne aliqua eis  
viam inferret. **T**unc scis a-  
postolus orauit dicens. **R**e pa-  
trialis queso domine ingredi pro-  
sule in hunc locum. donec omnes

egrediatur. Exemplo pro  
 sua affuit voluntas purgandi  
 venire. Cuius recessum petis  
 set. et moras iniecit. Suis  
 apibus singulis manu impo  
 nens. et signas eos abire per  
 misit. Nouissime at se sig  
 nas et ipse discessit. Sed magis  
 nulla cum primu muisset  
 locu. veniebat ad sim aplm.  
 et suscipiens verbu dei terte  
 diebatur in domu sua. *Ca. m.*

**O**st hoc cophep. *xxxv.*  
 beatus apibus ab egea  
 ponsule postus e i carcere:  
 ad que oes conueibat. ut au  
 dret verbu salutis. At ille  
 no cessabat pdicare nocte et  
 die verbu dei. Paucis vero  
 dieb9 mepositis. educt9 de  
 care. et grauissime cofus. i  
 ana suspensus e. In cui9  
 per triduu viues penderet.  
 no cessabat pdicare dnm sal  
 uatore. donec tna die plis  
 flentib9 spm exalaret. qd  
 lectio passionis ei9 plenissime  
 delatit. Cui9 beatu corpus  
 maximilla accipiens. con  
 ditu aromatib9 recodidit i  
 sepulchro: assidue sup illud  
 deprecans dnm. ut eius btus  
 apibus memor eet exorans:

*xxxvi.*  
**O** sepulchro mana in mo  
 du farine. et oleu cu odore  
 suauissimo defluit: a quo q  
 sit am pntis fertilitas inco  
 lus regionis illius ostendit.

Si exiguum pfluit. exiguum  
 terru exhibet fructu: si vero  
 copiose pcessit. fructuu  
 opulencia inuariat. Na ferit  
 hoc oleu usq ad mediu basi  
 lice sce dequre: sicut i pa  
 mo maculoru scripsimus  
 libro. Passiois quoq eius  
 ita ordme psecuti no sum9:  
 q valde vtilit et elegant a  
 quoda repimus fuisse con  
 scriptu. *Ca. m. xxxvii.*

**H** Et sut que de virtuti  
 bus btu andree apli.  
 psumsi indignus ore. sermo  
 ne rustic9. pius consuetia  
 palare: deprecans ei9 mam  
 ut stant in illius natali p  
 cessi ex matris vtero. ita ipi9  
 obtentu eruar ab inferno:  
 et sicut i die passionis eius  
 supsi hui9 vite exordium.  
 ita me sibi ppaui asure dig  
 net alupna. Et q de ma  
 iorib9 meitis reuocat nos  
 pars magna fatinosis: hoc  
 tantu temerarius psumo pe  
 tere. ut cu ille post iudiciu  
 dnico corpori coformat9 re  
 fulget in gloria. saltem ob  
 tineat p mmesis criminib9  
 michi uel venia no negan  
 dam. *Explicit miracula*

*sa andree apli. Passio*  
*scē barbae virginis et*  
*miris.*

*Barbae*

maer obfora...  
 vidisse de pu...  
 at eu dolentem...  
 et edifana dicit...  
 tristia fuit: mox...  
 dicitur: Est a...  
 qui via salutis...  
 tos reuocat ab...  
 ad integru san...  
 mus ad illa: et...  
 pueru sanu. De...  
 sito aplo: comm...  
 puero. At ille...  
 nu eius at. *Ca. m.*  
 m noie ihu xpi...  
 p dico. Et sicut...  
 incolumis. *Ca. m.*  
 credidit i deu...  
 e in fide: et no...  
 ab aplo: s; p...  
 et alidiebat ver...  
**O** die magnum...  
 tonu venis p...  
 et audiebat ap...  
 q pronul dist...  
 et abieat i mac...  
 na a dignand...  
 cont aplm: eo...  
 maximilla: pot...  
 lups verbu no...  
 tur. *Ca. m.*  
 oes in prono...  
 dixt verbu de...  
 valde timens...  
 vim inferit. *Ca. m.*  
 plus orant d...  
 trais queq d...  
 fule i huc locu...